
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.282  489Quarta-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 174/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 4.161/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 029/2022-CPL/PMM. Objeto do Con-
trato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de fios 
de sutura hospitalares para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá. 
Empresa: E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
34.915.637/0001-20. VALOR: R$ 71.236,00(setenta e um mil, duzentos e 
trinta e seis reais). Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção 
Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 301 0012 2.047 Programa Aten-
ção Básica de Saúde - PAB, 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde 
Epidemiológica. DATA DA ASSINATURA 02 de fevereiro de 2023. MONICA 
BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de 
Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 048/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 26.812/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 109/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Cons-
titui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de equipamentos e 
materiais médicos para o Centro de Referência Integrada da Saúde da Mulher 
- CRISMU, e aquisição de 01 Termo nebulizador para Endemias. Empresa: 
PABLO LUIS MARTINS, inscrita no CNPJ sob n°09.138.326/0001-54. VALOR: 
R$ 5.395,50 (CINCO MIL, TREZENTOS, NOVENTA, CINCO REAIS E CINQUEN-
TA CENTAVOS). Dotações Orçamentárias: 061201.10.302.001 2.055 - ATEN-
ÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC/SIH; 061201.10.305.001 
2.050 - ATENÇÃO DE VIGILÂNCIA E SAÚDE EPIDEMIOLÓGICA ELEMENTO 
DE DESPESA:  3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; 4.4.90.52.00 EQUIPA-
MENTO E MATERIAL PERMANENTE. DATA DA ASSINATURA 02 de fevereiro de 
2023. MÕNICA BORCHART NICOLAU- Secretária Municipal de Saúde 
de Marabá /PA - INTERINA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 65/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 20.856/2022-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 087/2022-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de 
insumos (fita de glicemia, lancetas, seringas ultra fine, agulha para canetas 
de insulina ultra fine) destinados à coordenação de doenças crônicas da secre-
taria municipal de saúde de Marabá/Pará. Empresa: NACIONAL COMERCIAL 
HOSPITALAR S.A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 52.202.744/0001-92. VALOR: 
R$ 281.250,00 (Duzentos e oitenta e um mil duzentos e cinquenta reais). 
Dotações Orçamentárias: 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de 
Saúde - PAB, elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 
DATA DA ASSINATURA 02 de fevereiro de 2023. MONICA BORCHART NI-
COLAU - Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 163/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 2.996/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 014/2022-CPL/PMM. Objeto do Con-
trato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de 
Centrais de Ar para suprir a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde e 
demais unidades vinculadas. Empresa: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA 
DE APARELHOS ELETRICOS L, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.417.928/0001-
79. VALOR: R$ 89.366,67 (Oitenta e nove mil trezentos e sessenta e sete cen-
tavos). Dotações Orçamentárias10 122 0001 2.045 Manutenção Secretaria 
Municipal de Saúde, 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade 
- MAC/SIH, 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 
10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente -SAMU 192, 10 
305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, 10 302 0012 
2.057 Manutenção Ações Saúde Trabalhador -CEREST, Elemento de despesas: 
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente. DATA DA ASSINATURA 
03 de fevereiro de 2023. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária Mu-
nicipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 136/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 22.845/2022-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 092/2022-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de 
equipamentos e materiais para atender as Unidades Básicas de Saúde (UBS) 
vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde. Empresa: QUICKBUM E-COM-
MERCE - EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.323.616/0001-64. VALOR: 
R$ Valor Total R$ 196,00 (cento e noventa e seis). Dotações Orçamentárias: 
10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB. Elemento de 
despesas: 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente. DATA DA AS-
SINATURA 03 de fevereiro de 2023. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretá-
ria Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 66/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 16.058/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 088/2022-CEL/SEVOP/PMM. Objeto 
do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a PRES-
TAÇÕES DE SERVIÇO DE DOSIMETRIA PESSOAL /CENTRAL COM FORNECI-
MENTO DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA OS HOSPITAIS E 
UNIDADES VINCULADAS À SECRETARIA DE SAÚDE PARA OS SERVIDORES 
QUE TRABALHAM DIRETAMENTE COM A OPERAÇÃO DO APARELHO DE RAIOS
-X MÉDICO, TOMÓGRAFO E MAMÓGRAFO (SERVIÇOS CONTINUO). Empresa: 
SAPRA LANDUER SERVIÇOS DE ASSESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLOGICA, 
inscrita no CNPJ sob n° 50.429.810/0001-36. VALOR R$ 13.820,16 (Treze Mil 
Oitocentos e vinte reais e dezesseis centavos). Dotações Orçamentárias: 10 
302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH; Elemento 
de Despesas: 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. Pessoa jurídica. DATA DA 
ASSINATURA 03 de fevereiro de 2023. MÕNICA BORCHART NICOLAU- Se-
cretária Municipal de Saúde de Marabá /PA - INTERINA.

Protocolo: 903159

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2023-SSAM

Extrato do Contrato Nº 025/2023-SSAM. Processo Administra-
tivo Nº 28.407/2021-CEL/SEVOP/PMM. Pregão Presencial (SRP) Nº 
082/2021-CEL/PMM, Ata de Registro de Preços Nº 028/2022-CEL/SSAM/PMM. 
Referente à REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PARA CAMINHÕES E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE TROCA DE MOLAS E LONAS DE FREIOS, DESTINADOS A ATEN-
DER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MA-

RABÁ - SSAM, firmado entre o SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 
MARABÁ - SSAM e a empresa MOLAS ASA BRANCA LTDA, CNPJ sob o Nº 
83.658.443/0001-00. Valor Global: R$ 213.054,53 (duzentos e treze mil cin-
quenta e quatro reais e cinquenta e três centavos). Período de Vigência: O 
presente contrato terá sua duração diretamente vinculada à vigência dos res-
pectivos créditos orçamentários. Dotação Orçamentária: 15.452.0020.2.126 - 
Operacionalização dos Serviços Urbanos. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
- Material de Consumo. 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica. Marabá PA, 26 de janeiro de 2023. Múcio Eder Andalécio - Diretor 
Presidente.

Protocolo: 903160

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 063/2022-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 24.131/2022-PMM, Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF BOA ESPERANÇA DO BURGO, LOCALIZA-
DA NA VILA DO BURGO, S/N, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, 
conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa P G M 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ 36.040.724/0001-06, 
vencedora com o VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R$ 802.619,88. Assinatura: 
em 07/02/2023, Secretário Municipal de Educação - MARILZA DE OLI-
VEIRA LEITE - Secretária.

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 083/2022-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 30.952/2022-PMM, Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NA EMEF RUI BARBO-
SA, LOCALIZADA NA AVENIDA BRASIL, NO DISTRITO RURAL MURUMURU, 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e Homo-
logado a empresa M A D PROJETOS SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita 
no CNPJ 30.079.849/0001-63, vencedora com o VALOR GLOBAL HOMOLOGA-
DO: R$ 1.533.129,25. Assinatura: em 07/02/2023, Secretário Municipal de 
Educação - MARILZA DE OLIVEIRA LEITE - Secretária.

Protocolo: 903161

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 120-2022-CPL/PMM 

Processo Licitatório nº 29.971/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PROTEÍNA ANIMAL (CARNE), PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC E OS DE-
MAIS PROJETOS E PROGRAMAS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA. UASG: 
927877. Onde sagraram vencedoras as empresas: CRS - COMERCIO E SER-
VICOS LTDA inscrita no CNPJ sob 06.029.507/0001-54, vencedora do Item: 
07, 08, 09, 12 Perfazendo o Valor Total de R$ 101.575,00 (Cento e um mil 
quinhentos e setenta e cinco reais), BELICHE EIRELI inscrita no CNPJ sob 
12.463.041/0001-01, vencedora do Item: 10, 25 Perfazendo o Valor Total de 
R$ 48.786,75 (Quarenta e oito mil setecentos e oitenta e seis reais e setenta 
e cinco centavos), JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA inscrita no CNPJ sob 
31.552.803/0001-82, vencedora do Item: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 11, 13, 14, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 Perfazendo o Valor Total de R$ 583.107,25 
(Quinhentos e oitenta e três mil cento e sete reais e vinte e cinco centavos), 
pelo que HOMOLOGO o resultado. Marabá 06/02/2023 - Nadjalucia Oliveira 
Lima - Secretaria Municipal de Assistência Social - SEASPAC - Portaria 
nº 224/2017-GP.

Protocolo: 903170

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 116/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 18.249/2022-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 078/2022-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de 
medicamentos da Farmácia Básica e medicamentos controlados, para aten-
dimento das unidades básicas de saúde e hospitais públicos do município 
de Marabá. Empresa: UNI HOSPITALAR CEARA LTDA, inscrita no CNPJ sob 
n°21.595.464/0001-68. Valor: R$ 264.635,62 (Duzentos e sessenta e qua-
tro mil seicentos e trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos). Dotação 
orçamentaria: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade -MAC/
SIH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA 
ASSINATURA 02 de fevereiro de 2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU - 
Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 106/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 16.957/2022-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 074/2022-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de 
fórmula para alimentação enteral e/ou oral para atendimento do Fundo Mu-
nicipal de Saúde de Marabá. Empresa: REDE HEALTHY CENTER DISTRIBUI-
DORA E IMPORTADORA HOSPITALAR - LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
32.085.624/0001-45. VALOR: R$ 33.462,00 (Trinta e três mil quatrocentos e 
sessenta e dois reais). Dotações Orçamentárias: 10 301 0012 2.047 PROGRA-
MA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE - PAB e 10 302 0012 2.055 ATENÇÃO MÉ-
DIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC/SIH. Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO. DATA DA ASSINATURA 06 de fevereiro de 2023. 
MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - IN-
TERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 55/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 20.856/2022-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 087/2022-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de 
insumos (fita de glicemia, lancetas, seringas ultra fine, agulha para canetas 
de insulina ultra fine) destinados à coordenação de doenças crônicas da secre-
taria municipal de saúde de Marabá/Pará. Empresa: ZM MEDICAL ATACADO 
DA SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 39.239.472/0001-37. VALOR: 
R$ 155.600,00 (Cento cinquenta e cinco mil e seicentos reais). Dotações Or-
çamentárias: 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 
elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSI-
NATURA 06 de fevereiro de 2023. MONICA BORCHART NICOLAU - Secre-
tária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.


